

PRAKTIKSTEDSBESKRIVELSE

Ellemarkskolen, SFO, Juniorklub og Ungdomsklub

Institutionens navn:	Ellemarkskolen, SFO, Juniorklub og ungdomsklub
Adresse:	Skole/SFO 1: Gymnasievej 10, 4600 Køge SFO 2, Juniorklub og Ungdomsklub: Gymnasievej 22, 4600 Køge
Tlf.:	Skolen: tlf. 56 67 68 40 SFO 1: tlf. 28 79 23 05 SFO 2, juniorklub og ungdomsklub: tlf. 28 79 21 29
E-mailadresse:	SFO leder: Margit Brinch margit-brinch@koege.dk Praktikvejleder pædagoger: Laila Hansen lail1499@koegeskoler.dk Praktikvejleder pædagoger: Ilkay Kurt ilka0018@koegeskoler.dk Praktikvejleder PAU-studerende: Karin Sjørsløv kari8938@koegeskoler.dk
Hjemmesideadresse:	www.ellemarkskolen.dk <u>Facebook-sider:</u> Følg os på Facebook: <ul style="list-style-type: none">• Ellemarkskolen• Sfo & juniorklub pitten
Åbningstider:	<u>Åbningstider SFO 1:</u> Morgen SFO kl. 6.00 - 8.00 På skoledage åbner SFO'en, når børnene har fri fra skole. Vi lukker kl. 17.00 (fredag kl. 16.30) <u>Åbningstider SFO 2 & Juniorklub:</u> På skoledage åbner vi, når børnene har fri fra skole og lukker kl. 17.30 (Fredag kl. 16.30) <u>Åbningstider Ungdomsklub.</u> Mandag til torsdag kl.18.00-21.00 Der er ikke åbent i ferierne.
Institutionsleder:	Skoleleder Louise Schaaf: louise.schaaf@koege.dk Pædagogisk leder Margit Brinch: margit-brinch@koege.dk

<p>Fysiske rammer, ude og inde: Faciliteter</p>	<p><u>SFO 1 er for 0. til 3. klasse:</u> Inde: Indearealet er opdelt i afdelinger. Et personalerum, et fælles køkken, et Lego-rum, et kreativt værksted, et legerum og et rum kun for 3.klasserne med bordtennis, Play Station og et væld af brætspil. Ude: Vi har en legeplads med multibane, gynger, sandkasse, legeredskaber, græsarealer med fodboldmål, rutsjebane og klatrestativ, bålhus, klatre/legeborg og et kreaværksted. Et sted hvor alt kan ske! Vores SFO 1 kalder vi for Oasen.</p> <p><u>SFO 2, Junior- og ungdomsklub:</u> Inde: Kreativt værksted, personalerum, køkken, cafe/fællesrum med billard, mulighed for brætspil, kortspil og tv, et medierum med PlayStation/film, sofaarrangement, air hockey, Nintendo Switch og computerrum. Ude: Skaterbane med rampe, trampolin, multibane med lys og musik, bålplads, stort skur med udendørs lege ting, et skur med grille og stort græsareal med fodboldmål. Vores SFO2, Juniorklub og ungdomsklub kalder vi for Pitten</p>
<p>Beskrivelse af målgruppen:</p>	<p><u>SFO 1:</u> Alder 5-9 år, ca. 125 børn indmeldt med et fremmøde pr. dag på ca. 80 børn.</p> <p><u>SFO 2 og juniorklub:</u> Alder 9-15 år, ca. 95 indmeldte børn med et fremmøde pr. dag på ca. 50 børn/unge.</p> <p><u>Ungdomsklub:</u> Alder 13-18 år, fremmøde pr. dag. ca.15 - 30 unge.</p>
<p>Værdigrundlag:</p>	<p>Skolens værdigrundlag:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Højt til loftet - Høje ambitioner - Faglig begejstring - Tydelige forventninger - Attraktiv folkeskole - Trivsel og arbejdsglæde <p>Det er vigtigt for os at SFO og Juniorklub fremstår som en velfungerende skolefritidsordning, der danner rammen om børn og unges fritidsliv, hvor vi løbende arbejder med at kvalitetsudvikle de pædagogiske mål og den pædagogiske praksis og at de pædagogiske opgaver løses professionelt og kvalificeret.</p> <p>SFO og Juniorklub vil gerne kendetegnes på følgende værdier i vores daglige pædagogiske arbejde:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tillid - Gensidig respekt - Troværdighed - Dannelse og livsduelig indgår som grundelement for det professionelle børne- og læringssyn - Glæde og humor - Samarbejdsvilje - Positiv kommunikation - Medbestemmelse - Professionalisme - Faglighed - Konstruktivt forældresamarbejde - Positivt samarbejde i lokalsamfundet. - Relationsarbejde mellem SFO/Juniorklub og skole - Samarbejde på tværs af andre SFO'er i kommunen

Indsatsområder/ Arbejdsmetoder:	<p>Vi har fokus på inklusion, relationsdannelse, troværdighed etc. via aktiviteter som udeliv, idræt, værksteder, boldspil. Vi bruger os selv i det daglige pædagogiske arbejde, i samtaler og som troværdige rollemodeller.</p> <p>Vi forsøger at holde orden på vores institution med gode og attraktive faciliteter, så den virker indbydende og inspirerende for børnene/de unge.</p>
Personalegruppens sammensætning:	<p>Fast personale: SFO 1 har 9 ansatte. 6 pædagoger og 3 medhjælpere</p> <p>SFO 2 og juniorklub har 7 ansatte. 5 pædagoger og 2 medhjælpere</p> <p>I ungdomsklubben er der 10 ansatte</p>
Praktikvejledernes kvalifikationer:	Praktikvejleder uddannelse
Forbesøget:	<p>Til forbesøget deltager lederen og praktikvejleder.</p> <p>Institutionen fremvises. Den studerende beskriver ønsker, mål og forventninger for praktikken.</p> <p>Efter forbesøget beslutter leder og vejleder, hvor den studerende placeres (skole, SFO eller Junior- og ungdomsklub) i forhold til ønsker, kvalifikationer, erfaring og evt. placering af andre praktikanter i huset.</p>
Forventninger:	<p>Det forventes at den studerende indgår under almindelige normer og regler på arbejdspladsen. Såsom overholder mødetid, deltage aktivt på møder, være med til at ordne praktiske opgaver.</p> <p>Vi henter børneattest på alle studerende.</p>
Tillidserhverv:	<p>Tillidshverv: Tillidsrepræsentant for BUPL-personale - Andreas Rosenblad Ralund 21833682 Mail: andr174f@koegeskoler.dk</p>
Dato for sidste revidering:	30. oktober 2024